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Beskrivelse af praksis: 

Praksis er en solopraksis med ca. 1700 patienter tilknyttet. Praksis blev overtaget af Lisbeth Falkenberg 

(f.1970) i 2007. Der har i perioder været tilknyttet andre praktiserende læger i ansættelse, men siden 2011 

har der kun været læge Lisbeth Falkenberg i klinikken. Klinikken har været lukket for tilgang siden 2011, 

hvorfor vi har en særdeles velkendt patientpopulation. Vi sætter en stor ære i at være en 

familielægepraksis. Derudover vægter vi højt, at vi alle trives i klinikken og hjælper hinanden, således at 

hverdagen glider på bedst mulige måde. Vi har altid god og afslappet stemning og det smitter af på vores 

patienter, som også føler sig trygge på klinikken. 

Der er tilknyttet 1 sygeplejerske på 30-34 timer ugentlig og 1 sekretær på 30 timer ugentlig. 

Praksis er beliggende i Skive sundhedshus og deler lokaler med en anden solopraksis i byen. De to praksis 

fungerer med adskilt personale og IT, men har godt socialt samarbejde og sparring ved behov. Desuden 

dækker vi hinanden ind ved fridage (fx efter nattevagt, kursus og ferie) og sygedage. Parkeringsforhold 

gode. 

Skive sundhedshus indeholder forskellige funktioner, som herved er let tilgængelige for vores patienter, fx 

røntgenafdeling, sygeplejeklinik m.m. Se evt. mere vedr. sundhedshuset på www.skivesundhedshus.dk 

Praksis er en del af Skive by-lægeforening og Skiveklyngen. Der holdes lægemøder 1 gang om måneden 

(oftest første mandag i måneden kl 16.30-19), hvor uddannelseslæger altid er meget velkomne til at 

deltage. 

Lisbeth Falkenberg er desuden med i både en supervisionsgruppe (8-9 årlige møder) og en studiegruppe (4-

6 årlige møder). Hun deltager desuden ca. 2 gange årligt i lægeforeningens eller LUFs kurser.  

Vi har forskellige sociale arrangementer i løbet af året med eller uden ægtefæller, med eller uden 

nabokollegaerne. 

 

Organisation af praksis: 

Klinikken er åben hver dag fra kl. 8-16. Vi er tilgængelige på vores hoved-telefonnr. hver dag kl 8-13 (fredag 

kl.8-10.45) og derefter på vores akut-telefonnr. til kl 16. Vi er ikke i vagtring, da vi ser det som en fordel, at 

passe egne patienter til kl 16 hver dag pga vores tætte kendskab til dem. 

Alle telefonopkald visiteres gennem sekretæren, dvs. der er ikke åben telefontid, hvor patienter ringer 

direkte til lægen/sygeplejersken. Vi ringer tilbage til patienterne, hvor det er nødvendigt. Ved akut behov 

for lægekontakt, sætter sekretæren patienten direkte igennem til lægen, efter hun har adviseret kort først. 

Vi holder fælles pause med vores nabopraksis fra kl. 10.45-11, hvorefter vi fortsætter vores pause til kl. 

11.30. Fra kl. 11.30-11.45 har vi kort fælles konference om de patienter, blodprøvesvar m.m. som 

personalet har haft om formiddagen og har behov for hjælp til. Fra kl. 11.45 til 12.15 har vi telefontid 

(tilbageringning jvf. ovenfor) 

http://www.skivesundhedshus.dk/


Hver anden fredag har klinikken lukket og passes af vores nabo-lægekollega. Vi passer tilsvarende hendes 

patienter hver anden fredag.  

Lægen deltager i lægevagten i Region Midt og har ca. 1,5 vagt i gennemsnit pr måned. Lægen har fri dagen 

efter nattevagt, men er tilgængelig fra hjemmet, således at personalet evt. godt kan være på arbejde den 

dag. Da vores nabo-læge er på arbejde, så er hun ”bagvagt” for evt. akutte patienter, som henvender sig 

uopfordret til klinikken. Hvis nabolægen har fri, så er klinikken lukket den dag. 

Læge og personale deltager løbende på kurser, således, at vi holder os fagligt ajour. Vi arbejder generelt på, 

at vi hele tiden søger nyeste viden og kaster os gerne ud i nye procedurer, såfremt det giver mening for 

vores patient. Vi har ikke skemalagt undervisning, men tager det ad hoc, hvis der kommer nye 

retningslinjer, man har været på kursus eller lign. Vi har jævnligt udefra kommende undervisning af 

speciallæger i klinikken (typisk sponsoreret af medicinalfirma). 

Der afholdes de obligatoriske 5 ugers ferie om året (vinterferie, sommerferie, efterårsferie). Vi er i feriering 

med 3 andre praksis i byen og ferieplanen lægges 1 år ad gangen. Vi har desuden vikardækning ved kurser 

og enkelt fridage, fx op til de små helligdage. 

 

Særlige forhold vedr. uddannelseslægen: 

Praksis har ikke haft uddannelseslæger tilknyttet før i 2022.  Vi ser nu alle frem til at deltage i uddannelsen 

af vores yngre kollegaer.  

Uddannelseslægen vil indgå på lige fod med tutorlægen i de konsultationer, inkl. hjemmebesøg, der 

visiteres. Selvfølgelig tilpasses konsultationen til lægens uddannelsesniveau og kompetencer. 

Uddannelseslægens konsultationslokale ligger nabo til lægens lokale, således, at der meget let kan opnås 

kontakt til bedside-supervision og hjælp. 

Vi planlægger at have helt kort behovs-gennemgang om morgenen kl 8 af dagens patienter, samt 30 min. 

Fast supervision fra 12.15. Supervisionstid kan øges/mindskes efter behov. Vi vil afholde kemisamtale 

(inden start), introduktionssamtale (se nedenstående introduktionsforløb), justeringssamtaler og 

evalueringssamtale undervejs og i øvrigt hele tiden have tæt samarbejde og mulighed for ros/ris, hvilket går 

begge veje mellem kollegaerne. Kompetencer søges hele tiden opnået og evalueret, så vi sikrer os optimal 

uddannelse i den periode, hvor uddannelseslægen er hos os.  

Uddannelseslægen kan deltage i lægevagten sammen med tutorlægen eller evt. sammen med en anden 

lægekollega, såfremt der er behov for mere smidighed i tilrettelæggelsen. 

Mit ønske er at vise og uddanne den yngre kollega i, hvordan man arbejder i en lille lægeenhed, hvor 

kendskabet og omsorgen for patienten er i højsædet, samtidig med, at vi holder os fagligt opdaterede. 

 

Læge Lisbeth Falkenberg 

Kompagnigade 3,1 

7800 Skive 

Tlf 97522011 



Mail: falkenberg@dadlnet.dk 

Hjemmeside: lægefalkenberg.dk 

 

 

 

  

 

mailto:falkenberg@dadlnet.dk

